PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2015 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2015

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 037/2015 (PMRC), realizado no dia 11 de Maio de 2015
(Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E DE
01 (UM) VEÍCULO 0 KM, PARA SEREM DESTINADOS A APAE DE RIBEIRÃO CLARO,
CONFORME PROGRAMA ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL
ESPECIAL, PELA EMENDA INDIVIDUAL OGU/2014, TENDO COMO GESTORA DO PROJETO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO
PRESENCIAL, em favor das empresas supramencionadas, por ter satisfeito os procedimentos dentro
das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO APRES QUANT VALOR
UNI (R$)

VALOR
TOTAL (R$)

PROPONENTE
VENCEDORA

01

VEICULO UTILITARIO, 0 KM (ZERO QUILÔMETRO), COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 (SETE) LUGARES, MÁXIMO DE 4
(QUATRO) PORTAS, COMBUSTIVEL FLEX, ANO E MODELO
NO MÍNIMO 2014, COM DESEMBAÇADOR DE VIDRO
TRASEIRO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, TRAVAS ELETRICAS,
VIDROS ELETRICOS DIANTEIROS, COM 5 MARCHAS A
FRENTE E UMA A RE, E MAIS ITENS DE SERIE

UNI 01 52.687,91 52.687,91
SAMP AUTOVEICULOS

LTDA
(CNPJ: 78.066.800/0001-00)

02

PLAY GRAUND CONTENDO: CESTA DE BASQUETE COM
BOLA, BALANCO, ESCORREGADOR CURVO, TUNEL,
ESCORREGADOR EM ONDA E ESCALADA - MEDINDO:
CXLXA: 7,15MX5,90MX2,67M

UNI 01 19.000,00 19.000,00
RML COMÉRCIO DE
MOVEIS LTDA – ME

(CNPJ:15.554.208/0001-20 )

03 CAMA ELASTICA MEDINDO 4,27 M UNI 01 1.480,00 1.480,00
ALIRIO FERREIRA

BARBOSA – ME
(CNPJ: 77.578.524/0001-99)

04

ROUPEIRO DE ACO 16 PORTAS EM ACO CHAPA DE ACO 24
PERFURADAS, MEDINDO 1,93 ALTURA X 1,40 DE LARGURA X
0,40 CM DE PROFUNDIDADE, NA OPCAO PITAO PARA
CADEADO OU FECHADURA PINTADO COM TINTA
ELETROSTATICA A PO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM
COM SAPATAS REGULADORAS PARA OS PES E PORTAS

UNI 02 599,00 1.198,00 EMERSON LUIZ DA SILVA
(CNPJ: 15.693.064/0001-92)

05
PRATELEIRAS 8 VAOS EM MDF 18 MM, REVESTIDO EM PVC
COM BORDAS ARREDONDADAS, MEDINDO COMPRIMENTO
1,64 X 1,60 ALTURA X 0,40 PROFUNDIDADE

UNI 02 800,00 1.600,00
CAMACHO E CAMACHO

COMERCIAL LTDA
(CNPJ: 12.494.583/0001-33)

06

ESTANTE DE ACO COM TRAVA COM QUATRO COLUNAS
DOBRADAS EM L COM ORIFICIOS DE REGULAGEM DE
ALTURA EM CHAPA DE ACO 16, COM 6 PRATELEIRAS
REGULAVEIS EM CHAPA DE 24, PINTURA A PO, SAPATAS
COM PONTEIRAS INJETAVEIS, TRAVAS DE REFORCO EM X,
ALTURA 1,98 X 0,90 LARGURA X 0,40 PROFUNDIDADE

UNI 06 188,00 1.128,00 EMERSON LUIZ DA SILVA
(CNPJ: 15.693.064/0001-92)

07

AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS, COM CICLO
QUENTE/FRIO, VOLTAGEM 220 W, TIPO DE GAS R-410,
DIMENSAO VAPORIZADORA MINIMO (LXAXP) 790X265X195,
DIMENSAO DA CONDENSADORA MINIMO (LXAXP)
760X590X285, SAIDA CONDENSADORA HORIZONTAL, PESO
BRUTO EMBALADO 41 KG

UNI 10 1.485,00 14.850,00
FERNANDO PEREIRA & CIA

LTDA – EPP
(CNPJ: 17.227.691/0001-63)

VALOR TOTAL GERAL 91.943,91

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 12 de Maio de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/